１

2023年11月９日

各  位

会 社 名 サ イ ボ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表取締役 社長 飯 塚  榮 一

(コード番号:3123 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部財務部長 白 田  浩 二

         (TEL.048-267-5151)

2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023年５月15日に公表しました2024年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2024年３月期

通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,488 490 503 317 23.99

実績値（Ｂ） 5,615 570 726 522 39.53

増減額（Ｂ－Ａ） 127 80 223 205 －

増減率（％） 2.3 16.3 44.3 64.7 －

（ご参考）前年同期連結実績

（2023 年３月期第２四半期）
5,177 511 530 288 21.83

２． 2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,810 1,054 1,060 680 51.45

今回修正予想（Ｂ） 10,689 1,127 1,299 916 69.31

増減額（Ｂ－Ａ） △121 73 239 236 －

増減率（％） △1.1 6.9 22.5 34.7 －

（ご参考）前期連結実績

（2023 年３月期）
10,182 1,092 1,186 733 55.49

２

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、繊維事業において子会社が営むプリント加工品販売の受注が順調で

あったこと、持分法適用関連会社の業績が予想に比べ増益であったこと、有価証券の売却により有価

証券売却益を計上したこと等により、当初業績予想を上回りました。この結果、前回公表しました通

期の連結業績予想を修正するものであります。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の修正はありません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上